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Tampereen aluekeskusrekisterin yhteistyöryhmän kokous 

Aika   ke 6.3.2024 klo 9.30–11.35 

Paikka   Näsin Sali, Seurakuntien talo, Näsilinnankatu 26, Tampere 

Jäsenet   Leena Sorsa   kirkkoherra, Akaan srk 
   Esa Löytömäki   kirkkoherra, Forssan seurakunta 

Virpi Järvinen   kirkkoherra, Hattulan srk 
Jenni Kaseva   taloussihteeri, Humppilan srk 
Heidi Lieke   vs. johtava kappalainen, Hämeenlinna-Vanajan srk 
Juha Aila   kirkkoherra, Ikaalisten srk 
Harri Niemelä   kirkkoherra, Jämsän srk 
Seppo Jarva   kirkkoherra, Kangasalan srk 
Matti Vehviläinen  kirkkoherra, Lempäälän srk 
Ville Järvinen   kirkkoherra, Nokian srk 
Teija Isoaho toimistonhoitaja, Parkanon srk 
Petri Paasikallio vt. kirkkoherra, Punkalaitumen srk 
Jari Kemppainen kirkkoherra, Pälkäneen srk 
Sirpa Viherä kirkkoherra, Riihimäen srk 
Jukka Taskinen vt. kirkkoherra, Ruoveden ja Virtain srk 
Vesa Aurén   kirkkoherra, Sastamalan srk 
Juha Koivulahti   kirkkoherra, Tammelan srk 
Kari Salonen   johtaja, Tampereen aluekeskusrekisteri 
Juha Itkonen   kirkkoherra, Tampereen srky, pj. 
Markku Antola   vt. kirkkoherra, Urjalan srk 
Virpi Peurakoski hallintosihteeri, Ylöjärven srk 
Miikka Anttila vt. kirkkoherra, Ypäjän srk 

 
Läsnä   Saara Lahtinen   toimistosihteeri, Hausjärven srk 

Jukka Jormanainen  vt. kirkkoherra, Pirkkalan srk 
Ari Rantavaara   vs. kirkkoherra, Sääksmäen srk 

    
Estynyt   Virpi Pirjetä   vs. kirkkoherra, Hausjärven srk 

Jorma Pitkänen   kirkkoherra, Hämeenkyrön srk 
Pekka Riikonen kirkkoherra, Janakkalan srk 
Teemu Salminen vt. kirkkoherra, Jokioisten srk 
Samu Turunen kirkkoherra, Kihniön srk 

   Tuomas Hynynen  kirkkoherra, Lopen srk 
   Matti-Pekka Piirainen  vs. kirkkoherra, Mänttä-Vilppulan srk 

Harri Henttinen kirkkoherra, Vesilahden srk 
 
Lisäksi   Leena Parkkinen  rekisteriesimies, Tampereen aluekeskusrekisteri, 

kokouksen sihteeri 
   Elina Tarkkala   rekisteriesimies, Tampereen aluekeskusrekisteri 

Veera Palmu toimistosihteeri, aluekeskusrekisterin henkilöstön 
edustaja   
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1. KOKOUKSEN AVAAMINEN 

 Yhteistyöryhmän puheenjohtaja, kirkkoherra Juha Itkonen piti alkuhartauden ja avasi 
kokouksen. 

2. KOKOUSTIEDOT  

Todettiin läsnäolijat ja hyväksyttiin kokouksen käsittelyjärjestys. Päätettiin myöntää Saara 
Lahtiselle (Hausjärven srk), Jukka Jormanaiselle (Pirkkalan srk) ja Ari Rantavaaralle 
(Sääksmäen srk) läsnäolo- ja puheoikeudet. 
AKR Yhteistyöryhmän jäsenet 2024 (LIITE 1.) 
 

3. TOIMINTAKERTOMUS 

Aluekeskusrekisterin johtaja Kari Salonen luki kokouksessa tekoälyn antaman arvion 
Tampereen aluekeskusrekisterin toimintakertomuksesta vuodelta 2023. (LIITE 2.) 
Arvion mukaan toimintakertomus antaa kattavan kuvauksen rekisterin toiminnasta ja 
kehityksestä sekä osoittaa rekisterin pyrkimyksen tarjota laadukasta palvelua ja vastata 
muuttuviin tarpeisiin ja lainsäädäntöön.       
 

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  
- käsitellään aluekeskusrekisterin toimintakertomus vuodelta 2023 
- kukin yhteistyöryhmän jäsen vie toimintakertomuksen tiedoksi omaan 

seurakuntaansa 
 

Päätös   Esityksen mukaan. 

4. TALOUDEN TOTEUMA VUONNA 2023 JA KUSTANNUSTEN JAKO VUONNA 2024 

Vuoden 2023 budjetissa laskelma aluekeskusrekisterin toimintakatteesta osoitti lukua 
2,35 €/seurakunnan jäsen. Asiakasseurakunnille on vuoden 2023 kestäessä lähetetty sen 
mukaiset laskut. Vuoden 2023 virallinen tilinpäätös ei ole vielä valmistunut, mutta 
laskelmat talouden toteutumasta osoittavat lukua 1,58 € / jäsen (LIITE 3a. ja LIITE 3b.) 
Säästö on ollut huomattava. Suuri osa siitä on seurausta budjetoitua suuremmista 
virkatodistustuloista.                                  
  

 
 
 
 
 
 
 

 
Aluekeskusrekisterin viiden toimintavuoden mittaisen historian aikana on siis käynyt niin, 
että aluekeskusrekisterin kasvaessa yksikkökustannus on pienentynyt siitä huolimatta, 
että palkat ja muu yleinen kustannustaso on samaan aikaan kohonnut. 

 
Erotus hyvitetään seurakunnille siten, että vuoden 2024 toiselta vuosineljännekseltä ei 
lähetetä laskua lainkaan ja loppuosa hyvitetään vuoden kolmannen vuosineljänneksen 
laskuissa.  
 
Kirkon tilastoista on poimittu seurakuntien jäsenmäärät 31.12.2023 ja laskettu niihin 

Toimintavuosi Talouden toteuma, 

€/jäsen 

2019 2,24 

2020 2,15 

2021 1,85 

2022 1,68 

2023 1,58 



    
  3 (6) 

    
    

 

   
PL 226 / Näsilinnankatu 26 • 33101 Tampere • Puhelin 03 219 0111 • Y-tunnus 0206114-9 • www.tampereenseurakunnat.fi 

 

perustuvat vuoden 2024 maksuosuudet ja kunkin vuosineljänneksen laskujen suuruudet 
(LIITE 4.) Ensimmäisen vuosineljänneksen laskut on jo lähetetty. 
 

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  
- yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi vuoden 2023 talouden toteuman 
- yhteistyöryhmä hyväksyy esitetyn maksuosuuslaskelman vuodelle 2024 

 
Päätös  Esityksen mukaan. 
 

5. ALUEKESKUSREKISTERIN YHTEISTYÖSOPIMUKSEN MUUTTAMINEN 

Sopimus Tampereen aluekeskusrekisteristä on hyväksytty Tampereen seurakuntien 
yhteisessä kirkkovaltuustossa 15.11.2018 ja sen jälkeen kunkin mukaan liittyneen 
seurakunnan kirkkovaltuustossa (LIITE 5.). Jäljempänä liittyneet seurakunnat on lisätty 
sopimukseen lisäpöytäkirjalla. 

 
Nykyinen sopimus sanoo sopimuksen muuttamisesta seuraavasti: 
”Mahdolliset sopimusmuutokset käsitellään ensin yhteistyöryhmässä. Sopimustekstin 
muuttaminen edellyttää jokaisen sopijapuolen kirkkovaltuuston / yhteisen 
kirkkovaltuuston päätöstä, kuitenkin siten, että muuttaminen on mahdollista, mikäli 
jäsenmääräisesti (seurakuntien läsnä oleva väkiluku) laskettu enemmistö sopijapuolista 
päättää muutoksen puolesta.” 

 
Yhteistyösopimusta valmistelevan työryhmän jäseniksi nimettiin yhteistyöryhmän 
kokouksessa 27.9.2023 Juha Itkonen, Seppo Jarva, Virpi Järvinen, Hanna-Leena 
Kevätsalo-Vuorio, Niina Leppä, Kati Nieminen ja Kari Salonen. Työryhmä kutsui 
sihteeriksi rekisteriesimies Leena Parkkisen ja asiantuntijaksi rekisteriesimies Elina 
Tarkkalan. Työryhmä on pitänyt kolme kokousta ja pyytänyt sopimusluonnoksesta 
kahden juristin, lakimiesasessori Jorma Juutilaisen ja Tampereen seurakuntayhtymän 
hallintopäällikkö Hertta Keisalan kommentit, jotka on sopimusehdotuksessa (LIITE 6.) 
otettu huomioon. 
 

  Sopimukseen on tehty aikaisempaan sopimukseen verrattuna mm. seuraavat muutokset 
- allekirjoittajina ovat Tampereen seurakuntayhtymän lisäksi kaikki mukana olevat 

seurakunnat 
  - mukana olevia seurakuntia nimitetään sopijaseurakunniksi 

- sopimuksen viitteet kohdistuvat nykyiseen kirkkolakiin 
- yhteistyöryhmän edustajana on kunkin seurakunnan kirkkoherra tai hänen nimeämänsä 
henkilö 
- sopimukseen on lisätty alaluku 5.5. ajatellen mahdollisia seurakuntajaon muutoksia 
- sopimuksessa ei ole liitteitä  
Uudet tekstikohdat on sopimusehdotuksessa merkitty punaisella värillä. 
 
Yhteistyöryhmän käsittelyn jälkeen sopimus viedään Tampereen seurakuntayhtymän 
yhteisen kirkkoneuvoston käsiteltäväksi, joka virallisesti pyytää sopijaseurakuntia 
hyväksymään sen. 
 
Lopen seurakunnan kirkkoherra Tuomas Hynynen oli ilmoittanut, että hänellä on este 
osallistua yhteistyöryhmän kokoukseen. Hän oli keskustellut ennen kokousta 
aluekeskusrekisterin johtaja Kari Salosen kanssa sopimusluonnokseen liittyvistä 
huomioistaan. Nämä huomiot otettiin kokouksessa keskusteluun ja päätettiin lisätä ne 
luonnokseen. 
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- Kohta 2.2. muutettiin kuulumaan seuraavasti: Mahdolliset sopimusmuutokset 

käsitellään ensin yhteistyöryhmässä. Sopimustekstin muuttaminen edellyttää sitä, että 
jokaiselle sopijaseurakunnalle on annettu mahdollisuus ilmaista kantansa. Kukin 
sopijapuoli toimii oman hallintosääntönsä mukaan siinä, mikä hallintoelin päättää 
seurakunnan kannan. Sopimuksen muuttaminen on mahdollista, mikäli 
jäsenmääräisesti (seurakuntien läsnä oleva väkiluku) laskettu enemmistö 
sopijapuolista päättää muutoksen puolesta. 
 

- Kohdassa 5.3. ensimmäinen tekstikappale muutettiin kuulumaan seuraavasti: Jos 
sopijaseurakunta haluaa irtisanoa tämän sopimuksen, tulee se tehdä kirjallisesti 
yhteistyöryhmälle viimeistään 2 kuukautta ennen sen kalenterivuoden alkua, jonka 
lopussa irtisanomisen halutaan astuvan voimaan. Kukin sopijapuoli toimii oman 
hallintosääntönsä mukaan siinä, mikä hallintoelin päättää seurakunnan kannan. 
 

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  
- yhteistyöryhmä käsittelee ehdotuksen yhteistyösopimukseksi 

 
Päätös  Esityksen mukaan. 
 

6. ALUEKESKUSREKISTERIN JA SEURAKUNTIEN TYÖNJAON MUUTTAMINEN 

Yhteistyösopimuksen liitteenä on ollut aluekeskusrekisterin ja seurakunnan tehtäväjako. 
Käytäntö on joissakin yksityiskohdissa ajan myötä muotoutunut hieman toisenlaiseksi 
kuin viimeksi kirjallisesti hyväksytty versio tehtäväjaosta. Niinpä yhteistyöryhmä näki 
kokouksessaan 27.9.2023 tarpeen muuttaa ns. tehtävänjakopaperia ja antoi tehtävän 
samalle työryhmälle (Juha Itkonen, Seppo Jarva, Virpi Järvinen, Hanna-Leena Kevätsalo-
Vuorio, Niina Leppä, Kati Nieminen ja Kari Salonen sekä sihteerinä Leena Parkkinen ja 
asiantuntijana Elina Tarkkala) kuin yhteistyösopimuksen valmistelun. Työryhmä on 
kokoontunut kolme kertaa ja muokannut ehdotuksen työnjakopaperiksi (LIITE 7.). 
 
Yhteistyösopimuksen mukaan toimi- ja päätösvalta muutosten tekemiseen on 
yhteistyöryhmällä. Liitteiden sisältöä voidaan muuttaa yhteistyöryhmän jäsenten 
yksinkertaisen enemmistön päätöksellä. 

 
Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  

- yhteistyöryhmä käsittelee ja hyväksyy aluekeskusrekisterin ja seurakuntien välisen 
työnjaon 

 
Päätös  Esityksen mukaan. 
 

7. AJANKOHTAISTA TIETOJEN LUOVUTUKSESTA 

 
Rekisteriesimies Elina Tarkkala oli valmistanut kokoukseen PowerPoint-esityksen tietojen 
luovutuksen ajankohtaisista asioista.  
 
Heidi Lieke esitti tässä kohtaa kysymyksen kirkonkirja-aineiston täydennysdigitointiin 
liittyen, että hoitaako AKR mahdollisesti myös puuttuvat digitoinnit. 
Aluekeskusrekisterin johtaja Kari Salonen totesi, että alkuperäisen digitoinnin puutteiden 
täydentäminen on seurakunnan vastuulla. 
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Esitys  Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  
- käydään rekisteriesimies Elina Tarkkalan johdolla ajankohtaisia asioista tietojen 

luovutuksesta. Muistion liitteeksi lisätään PowerPoint-esitys, josta löytyvät tässä 
kohdassa käsitellyt asiat. (LIITE 8.) 
 

Päätös  Esityksen mukaan. 

8. AJANKOHTAISTA REKISTERÖINNEISTÄ, TILASTOISTA JA KIRJURI-OIKEUKSISTA 

Rekisteriesimies Leena Parkkinen oli valmistanut kokoukseen PowerPoint-esityksen 
ajankohtaisista asioista rekisteröintiasioihin liittyen. 

Kokouksessa heräsi keskusteluja ja kysymyksiä seuraavista rekisteröintiasioihin liittyvistä 
asioista: 

- Seppo Jarva mietti, että voisiko AKR ohjeistaa hautaan siunaamisilmoitukset 
seurakunnissa toimistojen tehtäväksi. Keskusteluissa todettiin, että näin ei voi tehdä, 
koska kirkkolaki määrää asian papin velvollisuudeksi. Todettiin myös, että uutta 
kirkkolakia säätäessä ei olla oltu täysin tietoisia pykälän työllistävästä vaikutuksesta. 
Asiasta on tehty aloite, että asiaan saataisiin muutos. Toinen Sepon esittämä kysymys 
oli, että voisiko AKR raportoida kastelomakkeiden puutteet pappikohtaisesti. 
Todettiin, että asiaa yritetään edistää koulutusten kautta ja kirkkoherra saa tiedot 
varmasti myös halutessaan seurakuntansa toimistotyöntekijöiltä. 

- Esa Löytömäki otti esille, mitä AKR:n kastekirjeessä sanotaan kummeista. Ohjaako se 
ymmärtämään asian niin, että yhden luterilaisen kummin lisäksi muiden kummien ei 
tarvitse kuulua kirkkoon? Sovittiin, että kastekirje otetaan tarkasteltavaksi 
yhteistyöryhmän seuraavassa kokouksessa syyskuussa. 

- Jari Kemppainen kysyi, miten Papin portaalissa voi olla varma, että tietoja 
tarkistetaan luotettavasti, kun palvelussa käytetään vain henkilötunnusta eikä 
nimitietoja ole käytettävissä. Ongelmia voi syntyä vain silloin, jos syötetty tunnus 
kuuluu toiselle henkilölle. Jos väärä tunnus syötetään ja se ei kuulu kenellekään, 
palvelu pyytää tarkistamaan tunnuksen. 

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  
- käydään rekisteriesimies Leena Parkkisen johdolla ajankohtaisia asioita 

rekisteröinneistä. Muistion liitteeksi lisätään PowerPoint-esitys, josta löytyvät tässä 
kohdassa käsitellyt asiat. (LIITE 9.) 
 

Päätös Esityksen mukaan.  

9. ILMOITUSASIOITA 

Seurakuntien toimistosihteerien palaveri pidetään to 16.5.2024 klo 9.00–15.30 
Tampereella. Lähtökohtaisesti toivotaan, että seurakunnasta osallistuu tapaamiseen yksi 
toimistosihteeri/seurakunta.  
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10. SEURAKUNTIEN KOKEMUKSIA JA PALAUTETTA AKR:N TOIMINNASTA 

Kokousajan puitteissa ei ollut aikaa käydä tarkempaa keskustelua tästä kohdasta. 
Kokouksen aikana käydyissä puheenvuoroissa tuli kuitenkin ilmi, että AKR:n toimintaan 
ja palveluihin on oltu tyytyväisiä.  

 

11. MUUT ESILLE TULEVAT ASIAT 

Kokouksessa ei tullut esiin muita asioita. 
 

12. SEURAAVA KOKOUS 

Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 25.9.2024 klo 9–11 Teams. 


